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En w vinud. de conformidad con lo establecido en la Ley
reguladora de la Jurisdicción Contenciosa-Administratriva de 27 de
diciembre de 1956, y en uso de las facultades que me cónfiere el
artículo lO de la Orden del Ministerio de Defensa número 54/1982,
de 16 de marzo, dispongo Que se cumpla en sus propios términos
la expresada sentencia.

Lo que digo a VV. fE.
DiO$ ~uarde a VV. EE. muchos añoS.
Madnd,2 de septiembre de 1985.-P. D., el Director general de

Personal, Federico Michavda Paliares.

Excmos. Sres. Subsecretario y General. Director general de la
Guardia Civil

ORDEN 7131387401/985, de 2 de sepliembre. por la
que se dispone el cumplimiento de la sentencia de la
Audiencia Nacional, dictada con/echa 12 de junio de
1985. el1 el renuso contencioso-administrativo inter­
puestQ por don A.ndrés Martín Arráez y seis más.

Excmos. Sres.: En el" recurso eontencioso--administrativa
seguido en única instancia ante la Sección Tercera de la Audiencia
Nacional, entre partes, de una, como demandante, don Andrés
Manin Arráez y- seis m.ás. quien postula por sí mismo., y de otra,
como demandada, la Administración PUblica. reprelIe11tadll y
defendida por el Abopdo del Estado, contra las Resoluciones del
Ministerio de Defensa de 23 de septiembre de 1982, 16 de mano
de 1982, 23 de man<> de 1982, 23 de diciembre de 1981, 26 de
noviembre de 1981,23dediciembrede 1981, 18 de enero de 1983
y 1g de enero de 1983, se ha dictado sentencia con fecha 12 de junio
de 1985. cuya parte dispositiva es como sigue: _

..Fallamos: Desestimamos el recurso contencioso--administra­
tivo interpuesto por' don Andrés Martín Arráez. don Luis Manín
Sánchez, don Antonio Sénchez Pérez. dOD Julio Jiménez Cruz. don
Laureano Recio Femández,. don José Lorenzo Lorenzo y don Luis
Rejón Malina, representados por la Procuradora doña Maria
Rosario Villanueva Camuñas, contra las Resoluci<>nes del Ministe­
rio de Defensa, que han quedado indicadas en el primer resultando
de esta Resolución, Resoluciones. que declaramos conformes a
derecho. y no hacemos expresa imposición de costas..

Así. por esta _nuestra sentencia, testimonio de la cual será
remitido para su ejec:ución, junto con el expediente a la oficina de
origen. lo pronunciam~ JIlaI'ldamos y fumamos.»

En su virtud. de conformidad con lo establecido en la Ley
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 27 de
diciembre de 1956, y en uso de las facultades que me confiere el
artículo 3.° de la Orden del Mínisterio de Defensa número 54/1982,
de 16 de marzo, dispongo que se cumpla en sus propios términos
la expresada sentencia.

Lo que digo a VV. EE.
Dios guarde a VV. EE. muchos años.
Madrid, 2 de septiembre de 1985.-P. D., el Director general de

Personal, Federico Michavila Paliares.

Excmos. Sres. Subsecretario y Teniente General Jefe del Mando de
Personal del Ejército del Aire.

ORDEN 7/313874/1/985, de 2 de septiembre, por la
que se dispone el eumolimiento de la sentencia de la
Audiencia Nacional, nictada con ¡«Ira 4 de junio de
1985. en el recurso comencioSlJ-administrath'o inter­
puesw por don Enrique Escuin Gonzalo.

Excmos. Sres.: En el recuno contencioso-administrativo
seguido en única instancia ante' la Sección Tercera de la Audiencia
Nacional. entre partes. de una. como demandante, don Enrique
Escuío Gonzalo, quien postula por sí mismo, y de otra, como
demandada, la Administració!I PUblica, representada y defendida
por el Abogado del Estado, contra las Resoluciones del Ministerio
de Defen.. de 18 de marzo y 13 de octubre de 1981, se ha dictado
sentencia con fecha 4 de junio de 1985, cuya parte dispositiva es
como sigue:

«Fallamos: Estimamos el recuno contencioso-administrativo
interpuesto por don Enrique Escuin Gonzalo, contra las Resolucio­
nes del Ministerio de Defensa de 18 de marzo y 13 de octubre,
ambas de 1981, dietadas en el expediente administrativo a que se
refieren estas aetu~ciones. Resoluciones que anulamos por no ser
conformes a derecho. en cuanto que. a tos efectos de aplicación de
los beneficios del Real Decreto-ley 6/1978, detenninaron como
empleo Que hubiera alcanzado el recurrente el de Cabo Primero, y

declaramos que el indicado empleo hubiera sido el de Capi[an~y no
hacemos expresa imposición de costas.

Así, por esta nuestra sentencia. testimonio de la cual será
remitido para su ejecución, junto. con el expediente a la oficina de
origen, lo pronunciamos. mandamos y finnamos.»

En su virtud. de conformidad con lo establecido en la Ley
reguladora de la Jurisdicción Contencioso·Adminiltrativa de 27 de
diciembre de 1956, y en uso de las facultades que me confiere el
artículo 3.0 de la OnIen del Minislerio de Defensa número 54/1982,
de 16 de marzo. dispongo que se cumpla en sus propios términos
la expresada sentencia, •

Lo que digo a VV. EE.
Dios ~uarde a VV. EE. muchos añOs.
Madnd, 2 de julio de 1995.-P. D., el Director general de

Personal, Federico Michavila Pallares. .

Excmos. Sres. Subsecretaria y Teniente General Jefe del Mando de
Personal del Ejército del Aire.

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

20424 ORDEN de 2 de julio de /985 por la que se dispóne la
ejecución de sentencia estimat01'ia de la Sala Terecra
del Tribunal Suprema de 22 de febrero de 1985 en
recurso interpuesto cOn/ra el Real Decreto 2731/1981,
de 19 de octubre. por el que se regula con carácter
provisional el régimen .de devoluciones de ingresos a
cuenta por retenciones en el Impuesto~ Sociedades.

Ilmo. Sr.: Visto el testimonio de la sentencia dictada en 22 de
febrero de 1985 por la Sala Tercera del Tribunal Supremo en
recurso contencioso-administrativo número 306.622, interpuesto
E:,';;r~ Consejo General de la Abogacia Española, contra el Real

lo 2731/1981, de 19 de octubre, por el cual se legula con
cará\.'ter provisional el régimen de devoluciones de ingresos a
cuenta por retenciones en el Impuesto sobre Sociedades; .

Resultando que el citado Tribunal se ha pronunciado sobre la
cuestión debatida en los términos Que se expresan en la parte
dispositiva; .

Resultando que' concurreo en este... caso las circunstancias
previstas en el aniculo 105, 1, a), de la Ley de 27 de diciembre de
I~~ ,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejecución en sus
propios términos de la referida sentencia, cuya parte dispositiva es
como sigue:

«Fallamos: Que sin apreciar la alegada inadmisibilidad del
recurso 306.622/1982, interpuesto por el Consejo General de la
Abogacía Española, contra el artículo 1.°, en parte, del Real Decreto
2731/1981, de 19 de octubre, wbre régimen de devoluciones por
ingreso a cuenta en el Impuesto sobre Sociedades, debemos
anularlo en lo pertinente conforme resulte de los precedentes •
fundamentos por ser contrario al ordenamiento juridico, sin
pronunciamiento alguno sobre las costas.»

Lo que comunico a V, l. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 2 de julio de 1985.-P. D., el Subsecretario. Miguel

Martín Fernández.

limo, Sr, l}jrector general de Tributos.

20425 ORDEN de / de agosto de /985 por la que sae dispone
la ejecución de sentencia desestimatoria de la Sala
Segunda de lo Contencioso-Administrativo de la
Audiencia Nacional dé Madrid en recurso interpuesto
contra resolución del Tribunal Económico Adminis­
trativo Central de 18 de mayo d, 1982. relativo al
/mpueslo sobre Sociedades, ejercicio /97I.

Urna. Sr.: Visto el testimo~io de la sentencia dictada en' 25 de
enero de 1985 por la Sala Segunda de lo Contencios<>-Administra­
tivo de la Audiencia Nacional de Madrid en recurso promovido por
la Entidad «Banco Popular Industrial, Sociedad Anónima.», contra
resolución del Tribunal Económico Administrativo Central de
fecha 18 de mayo de 1982, relativo al Impuesto sobre Sociedades.
ejercicio 1971;

Resultando que el citado Tribunal se ha pronunciado sobre fa
cuestión debatida en los términos Que se ex.presan en la pane
dispositiva;
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Resultando que concurren en este caso las circunstancias
previstas en el articulo 105, 1, a), de la Ley de 27 de diciembre de
1956,

Este Ministerio, ha tenido a bien disponer la ejecución en sus
propios términos de la referida sentencia, cuya parte dispositiva es
como sigue:

«Fallamos: Que desestimando el recurso contencioso-adminis­
trativo interpuesto por el Procurador,.señor Rodríguez Montaut, en
nombre y representación del «Banco Popular Industrial, Sociedad
Anónima». contra resolución del Tribunal Económico Administra­
tivo Cen~ral de 18 de mayo de 1982, la que confirmamos, por ser
ajustad¡l a derecho, sin imposición de .costas.»

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 1 de agosto de 1985-P. D., el Subsecretario, Miguel

Martín Fernández.

Ilmo. Sr. Director general de Tri':'utos.

20426 ORDEN de 4 de agosto de 1985 por la que se concede
a la Empresa «/ndutrias Cárnicas Ve/asco, Sociedad
Anónima», los beneficios fiscales que establece la Ley
152/1963, de 2 de diciembre, sobre industrias de
interés preferente.

Excmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación de 1 de julio de 1985 por la Que se declara
comprendida en zona de Preferente locahiación industrial agraria.
al amparo de lo dispuesto en las Ordenes de ese Departamento de
16 de septiembre de 1983 y 26 de abril de 1984, a la Empresa
«Industrias Cárnicas Velasco, Sociedad Anónima»"para la adapta­
ción de-la industria .cárnica de despiece y embutidos en Orcoyen
(Navarra), incluyéndola en el grupo A) de la Orden de ese
MmlSteno de 5 de marzo y 6 de abril de 1965.

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de
Tributos. de conformidad con 10 establecido en el artículo 6.o de la
Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y articulo 8.° del DecretQ
2392/1972, de 18 de agosto, ha tenido a bien disponer:

Primero.-Uno. -Con arreglo a las disposiciones reglamentarias
de cada tributo, a las específicas del régimen Que deriva de la Ley
152/1963, de 2 de diciembre, ye1 procedimiento señalado por la
Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965, se otorgan a la
Empresa .:Industrias Cárnicas Velasco, Sociedad Anónima», NIF
A-31138738, los siguientes beneficios fiscales:

A) Reducción del 95 por lOO de la cuota de licencia fiscal del
Impuesto Industrial durante el período de instalación.

B) Reducción del 95 por lOO de los derechos arancelarios,
Impuesto de Compensación de Gravámenes Interiores e Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empresas que graven la importación
de bienes de equipo y utillaje de primera Instalación, cuando no se
fabriquen en España. Este beneficio se hace extensivo a los
materiales y productos que, DO produciéndose en España, se
importen para su incorporación en primera instalación a bienes de
equipo de producción nacional. "

Dos. El beneficio fiscal a que se refiere la letra B) se entiende
concedido por un periodo de cinco años a partir de la publicación
de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado». No obstante, dicha
reducción se aplicará en la siguiente forma:

l. El plazo de duración de cinco años se entenderá finalizado
el mismo día que, en su caso, se produzca la integración de España
en las ComuDtdades Económicas Europeas. _.

2. Dicho plazo se iniciará., cuando procediere, a partir del
primer despacho provisional que conceda la Dirección General de
Aduanas e Impuestos Especiales, de acuerdo con lo previsto en la
Orden de 4 de marzo de 1976.

Segundo.-El incumplimiento de cualquiera de las obligaciones
que asume la Empresa beneficiaria dará lugar a la privación de los
beneficios concedidos y al abono o reintegro, en su caso, de los
impuestos bonificados. .

Tercero.-Contra la presente Orden podrá interponerse recurso
de reposición de acuerdo con 10 previsto en el artículo 126 de la Ley
de Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio de Hacienda,
en el plazo de un mes, contado a partir del día ·siguiente al de su
publicación.

Lo que comunico a V. !'. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años. . ~

Madrid, 4 de agosto de 1985.-P. D. (Orden de 31 de julio de
1985), el Director general de Tributos, Francisco Javier Eiroa
Villarnovo.

Excmo. Sr. Secretario de· Estado de Hacienda.

20427 ORDEN de 4 de agosto de 1985 por la que se conceden
a la Empresa Sociedad Agraria de Transformación
número 1.596 «Nufrj" (CE·338), y N1F F·250lJ461, .
los beneficios fiscales que establece la Ley 82/1980, de
30 de septiembre, sobre conservación de energía.

Excmo. Sr.: Visto el informe favorable de fecha 20 de junio de
1985, emitido- por la Dirección General de la Energia, dependiente
del Ministerio de Industria y Energía, al proyecto de ahorro
energético presentado por la Empresa Sociedad Agraria de Trans­
formación número 1.596 «Nufri» (CE-338), por encontrarse el
contenido del mismo en lo indicado en el artículo 2.° de la Ley
82/1980, de 30 de diciembre"sobre conservación de energia,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de
Tributos, de conformidad con lo establecido en el artículo 11 y 15
de la Ley 82/1980, de 30 de diciembre, ha tenido a bien disponer:

Primero.-Con arreglo a las disposiciones reglamentarias de cada
tributo y a las específicas de) régimen que se deríva de la Ley
82/1980, de 30 de diciembre, se otorga a la Empresa Sociedad
Agratia de Transformación número 1.596 «Nufri» (CE~338), para el
proyecto de puesta en marcba y·automatización de una minicentral
propiedad de «Nufri» sobre el canal principal de Urge), con una
inversión de 38.389.596 pesetas y una producción equivalente a
474 Tep/año, lós siguientes beneficios fiscales:

1. Reducción del 50 por lOO de la base impositiva del
Impuesto General sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos
Juridicos Documentados, en los actos y contratos relativos a los
empréstitos que emitan las Empresas españolas y los préstamos que
las mismas concierten con Organismos internacionales o Bancos o
instituciones financieras, cuando los fondos así obtenidos se
destinen a financiar inversiones reales nuevas con fines de ahorro
energético o de autogeneración de electricidad.

2.- Exención de la licenciafisca1 del impuesto industrial a que
diera lugar la realización de actividades comprendidas -en la
presente Ley, durante los cinco primeros años de devengo del
tributo.

Segundo.-La efectividad de la concesión de los beneficios ­
recogidos en el apartado primero, quedará condicionada a la
formalización del convenio a que se refiere el artículo 3.°, 1, de la
Ley 82/1980, de 30 de diciembre, entrando en vigor a partir de la
fecha de firma del citado convenio.

Tercero.-El incumplimiento de cualquiera de las obligaciones
que asume la Empresa beneficiaria dará lugar a la privación de los
beneficios concedidos y al abono o reintegro, en su caso, de los
impuestos bonificados.

Cuarto.-Contra la presente Orden podrá interponerse recurso
de reposición, de acuerdo con lo previsto en el artículo 126 de la
Ley de Procedimiento Administrativo,- ante el Ministerio de
Economía y Hacienda, en el plazo de un mes, contado a partir del
día siguiente al de su publicación.

Lo Que comunico. V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.

.Madnd, 4 de agosto de 1985.-P. D. (Orden de 31 de julio de
1985), el Director general de Tributos, -Francisco Javier Elroa
Villarnovo.

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

20428 ORDEN de 4 de agosto de 1985 por la que se concede
a la Empresa «Fernández y Martinez de Granitos,
Sociedad Anónima}), los beneficios establecidos en la
Ley 6/1977, de 4 de enero, de Fomento de la Minería.

Excmo. Sr.: Visto el escrito de la Empresa «Femández y
Martinez de Granitos, Sociedad AnónimllJt (NIF-A 36631372) con
domicilio en Vigo (Pontevedra), en el que solicita tos beneficios
prevenidos en la Ley de Fomento de la Minería, y vistQ el
preceptivo informe del Ministerio de Industria y Energía, en
relación con la indicada solicitud.

Este Ministerio, de conformidad con lo establecido en la Ley
6/1977, de 4 de enero, de Fomento de la Mineria; Real Decreto
890/1979, de 16 de marzo, sobre relación de materias primas
minerales y actividades con ellas relacionadas, declaradas priorita­
rias; Real Decreto 1167/1978, de 2i1e·mayo, por el que se desarrolla
en título 111" capítulo n, de la citada Ley; disposición transitoria
primera a) de la Ley 44/1978, de 8 de septiembre, del Impuesto
sobre la Renta de las Personas Físicas, y con la propu~sta
forrnuladapor la Dirección General de Tributos, Iut tenido a bien
disponer:

Primero.-l. Con arreglo a lo previsto en el artículo 3,0 del
Real Decreto 1167/1978, de 2 de mayo, se otorgan a la.Empresa
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